
 
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI” 

Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane 

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it  -www.liceocevolani.edu.it 
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 – Tel. 051/902083- fax 0516831969 - C.F.  81001310382 

 

 

Responsabile del procedimento:  Dirigente Scolastico Dott.ssa Pedarzini Cristina 

Responsabile dell’istruttoria :      Assistente Amministrativa Stella Anna Maria 

 

 

Prot. e data vedi segnatura 

 

 
Oggetto:  Determina rettificata a contrarre in affidamento diretto all’ operatore economico  “Onda Selvaggia”  

                Attuazione del progetto P02 – 1 “ Progetto Trekking” all’interno dell’uscita didattica del 25/05/2020 in 

località Merlo – San Nazario (VC) 

CIG:  ZAD2AE2481 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 (G. U. n. 267 del 16/11/2018, in particolare il Titolo V Attività Negoziale 

all’art., 43 comma 3); 

VISTO il Regolamento d’Istituto  prot. 817/Bil. Del 25/02/2019 che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Programma Annuale 2020; 

TENUTO CONTO dell’art. 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 165/2001, in merito ai presupposti e ai limiti per il 

conferimento di incarichi ad esterni da parte delle Pubbliche Amministrazioni, ivi comprese le 

scuole; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni, approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 

ottobre 2016 e aggiornate al D. lgs 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n.. 1007 dell’ 11 

ottobre 2017, le quali hanno iter alia previsto che il RUP è individuato, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 

31, comma 14, del codice , tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità organizzativa inquadrati come dirigenti o 

dipendenti con funzioni direttive o, in caso di carenza in organico della suddetta unità organizzativa, tra i 

dipendenti in servizio con analoghe caratteristiche, definendo altresì i requisiti di professionalità richiesti al 

RUP; 

RITENUTO che il  Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP 

per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.lgs. 50/2016, 

avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in 

questione; 

VISTO il progetto presentato dalla docente Prof.ssa Golinelli Pierpaola all’interno dell’uscita didattica, sempre da Lei 

proposta, in località Merlo – San Nazario (Vc); 

CONSIDERATA la necessità di individuare una ditta/associazione/impresa che realizzi percorsi di Trekking nei sentieri 

naturalistici scelti come destinazione dell’uscita didattica del 25/05/2020; 

DATO ATTO della non esistenza di convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 

CONSIDERATO che il servizio non può essere acquisito mediante il ricorso al “Mercato Elettronico” della Pubblica 

Amministrazione; 

CONSIDERATO che da una indagine di mercato l’operatore economico Onda Selvaggia soddisfa le finalità e gli obiettivi 

elencati nel progetto; 

RITENUTA congrua per l’Amministrazione l’offerta dell’operatore economico Onda Selvaggia, prot. 562 del 28/01/2020, in 

termini di costi e di coerenza rispetto al progetto proposto dal docente referente; 

VISTO il ricalcolo richiesto in base all’effettivo numero di partecipanti; 

VISTA  la determina n. 43 del 28/11/2019; 

VISTA  la determina di annullamento n. 87 del 30/01/2020; 

FEPC01000E - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000093 - 08/02/2020 - UNICO - I

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it


 
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI” 

Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane 

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it  -www.liceocevolani.edu.it 
44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 – Tel. 051/902083- fax 0516831969 - C.F.  81001310382 

 

 

Responsabile del procedimento:  Dirigente Scolastico Dott.ssa Pedarzini Cristina 

Responsabile dell’istruttoria :      Assistente Amministrativa Stella Anna Maria 

 

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4: 

 espleterà, prima della stipula del contratto, le seguenti verifiche volte ad accertarne il possesso dei 

requisiti di moralità: i) consultazione del casellario ANAC; ii) verifica del documento unico di 

regolarità contributiva (DURC). Resta inteso che il contratto sarà stipulato solo in caso di esito 

positivo delle suddette verifiche; 

  per i restanti requisiti di moralità, procederà alla stipula del contratto sulla base di un’apposita 

autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del Decreto del 

Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, dalla quale risulti il possesso dei requisiti 

di carattere generale di cui all’ articolo 80 del D.lgs. 50/2016; 

 inserirà nel contratto che sarà stipulato con l’aggiudicatario specifiche clausole che prevedano, in 

caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti: 

- la risoluzione del contratto medesimo stesso ed il pagamento in tal caso del corrispettivo 

pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010 , n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché 

delega al Governo in materia di normativa antimafia), convertito con modificazioni dalla legge del 17 

dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è 

proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG); 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo P02.1 in bilancio;  

  

 

DETERMINA 

 

 

1. di conferire mediante procedura diretta l’incarico per lo svolgimento delle attività previste dall’attuazione del progetto 

P02.1 “Trekking” nell’ambito dell’uscita didattica del 25/05/2020 in località Merlo – San Nazario (VC) all’operatore 

economico Onda Selvaggia, c.f. SCLSNO65M44L219D e p.i. 02749500241 sita in via Mori, 7 – 36020 Valstagna (VI); 

2. di autorizzare la spesa complessiva di euro 652,00 (Iva esente) da imputare sul capitolo P02 - 1 dell’esercizio 

finanziario 2020; 

3. di nominare il Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 

e quale Direttore dell’ Esecuzione, ai sensi degli artt. 101e 111 del d.lgs. 50/2016 e del D. M. 49/2018; 

4. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza. 

 

  

                                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                 Dott.ssa Cristina Pedarzini 

                   firmato digitalmente  

 

FEPC01000E - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000093 - 08/02/2020 - UNICO - I

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it

		2020-02-08T12:32:32+0100




